
blovické noviny
Číslo 3/2016 12. února Ročník XXVI.

•	Prezident	České	republiky	
navštívil	Blovice

•	Blovický	rodák	závodil	na	
mistrovství	světa	v	Indonézii

•	Brdské	cyklotoulání

•	Plán	akcí	TJ	Sokol	Blovice

•	Několik	čísel	z	evidence	
obyvatel

•	Fotoreportáž	z	návštěvy	
prezidenta	republiky	
v	Blovicích

•	Z	Muzea	jižního	Plzeňska

•	Spisovatel	Vondruška		
v	městské	knihovně

•	Pozvánka	na	zimní	
pohádkové	čtení

•	Další	zprávy	a	informace

návštěva prezidenta republiky 
Miloše zeMana v blovicích

blovický rodák závodil 
na Mistrovství světa v indonésii

Na samém konci roku 2015 se v exotické 
Indonésii, v Jakarta na ostrově Jáva, konalo 
mistrovství světa v raftingu. Na světovém šam-
pionátu měla zastoupení i Česká republika, 
ale hlavně zde byl členem posádky i blovický 
rodák Jan Zdráhal. Z tohoto významného zá-
vodu si přivezl nejen krásné umístění, spoustu 
zkušeností, ale i mnoho nevšedních zážitků. 

Většina lidí má o této zemi pralesů, krásné 
přírody, zvířat a modrého oceánu lemované-
ho bílými plážemi mylnou představu. Realita 
je však poněkud jiná. Jedná se stále o velmi 
nevyspělou zemi trpící mnoha složitými až 
existenčními problémy. Jedním z největších 
jsou bezesporu požáry a také značný nepořá-
dek a odpadky. Ty jsou v nemalé míře často 
doslova všude. Ve městech, na plážích, v pra-
lesech u cest i ve volné přírodě. Když už jsou 

někde koše, služba je uklízí stylem vysypání do 
blízkého potoka či řeky. Monzun vše postup-
ně odplaví až do moře. Špína se týká i vody. 
Představte si uprostřed města líně tekoucí řeku 
černého zbarvení. Vypadá to, jako by v ní tekla 
třeba kofola, bohužel však poněkud jiné vůně.

Podobně, jen o trochu lépe, to vypadalo 
i s řekou, na které se jely mistrovské závody. 
Barva řeky byla přívětivější než ve městech. 
Světle hnědá, takové kakao nebo káva s mlé-
kem. I tak si závodníci museli dávat pozor na 
kontakt s vodou v obličeji. Každé cáknutí bylo 
třeba si rychle otřít, jinak hrozily střevní po-
tíže. Postižení byli léčeni v místní provizorní 
ambulanci, kterou účastníci nazývali důvěrně 
MASH. Byl to vojenský zelený stan plný míst-
ních mariňáků s ochotným mladým dokto-
rem. Zdravotní problémy díky nečisté vodě 

měli nejvíce závodníci z Nového Zealandu,
Obtížnost řeky byla celkem vysoká. V řečišti 

bylo mnoho kamenů, které mnohdy díky kolísa-
jícímu stavu řeky nebylo jednoduché projet a tra-
su si zapamatovat. Kvůli zajištění dostatečného 
stavu vody v řece byl šampionát uskutečněn 
až na konci roku v období dešťů. S nečekanou 
přesností zde bylo dopoledne krásně a po obědě 
přicházely mraky a déšť. I z tohoto důvodu bylo 
okolí dějiště šampionátu velmi vlhké a krásně 
zelené. Palmy a různé pralesní stromy byly všu-
de kolem. Závodníci spali během akce v krás-
ných dvoupatrových otevřených chýších pod 
moskytierou. Listy palem trčely takřka do lož-
nice. Teplota byla téměř konstantní – 28 stupňů. 
Okolo řeky byl také takřka všude prales, takže 
se účastníci mohli naživo a zblízka setkat i s nej-

…pokr. na str. 2 u

V úterý 9. února navštívil naše město prezi-
dent republiky pan Miloš Zeman. Po více než 
4 letech to byla další prezidentská návštěva 
v Blovicích (v roce 2011 navštívil Blovice prezi-
dent Václav Klaus). Pan prezident přijel na rad-
nici, kde byl přivítán starostou města panem 
Janem Poduškou a poté následovala v zasedací 
místnosti radnice beseda se členy zastupitelstva 
města a dalšími pozvanými hosty. Nato se pan 
prezident přesunul do zcela zaplněného sálu Li-
dového domu, kde ho očekávalo na 500 občanů 
města a okolních obcí.

Pan Miloš Zeman byl velice milý a odpově-
děl na všechny dotazy, které mu byly položeny. 
Podepsal se i do kroniky blovických mykologů. 
Prezidentská standarda, kterou na závěr návště-
vy ozdobil městskou vlajku, bude napořád připo-
mínat jeho návštěvu Blovic.

Nás však velmi zaujalo, jak prezident Miloš 
Zeman při setkání jak na radnici, tak i poté s ob-
čany v Lidovém domě opakovaně vyzvedl záslu-
hy o město našeho starosty pana Jana Podušky 
za 15 let jeho působení na radnici, které vedly 
i k získání titulu „Nejlepší starosta Plzeňského 
kraje“. Tento titul převzal Jan Poduška loni za 
přítomnosti prezidenta republiky ve Španěl-
ském sále. Proto se pana starosty ptáme:

Pane starosto, byl jste hodně překvapen 
tím, jak se o Vás prezident vyjádřil?

„Nezastírám, že jsem byl překvapen, že 
jsem to nečekal a že mne to dojalo. Ale musím 
konstatovat, že sám bych dosáhl pramálo. 

Dobré výsledky, které pan prezident vyzdvihl, 
jsou výsledky týmové práce. Tažením zastupi-
telstva za jeden provaz a součinností celého 
městského úřadu rychle a jedním směrem. 
Slova uznání prezidenta patří všem, já jsem 
prostě jen jeden z týmu. Pocta, které se návště-
vou pana prezidenta městu dostala, celé měs-
to určitě těší a dále pozitivně posouvá.“

L. Krňoulová

dnes si Můžete přečíst



strana 2 Blovické noviny 12. února 2016

Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 Autobusy	 na	 muzikál	 Angelika	
odjíždějí v neděli 21. února 2016 ve 
12.00	od	Lidového	domu.

•	 Taneční	kurz	pro	pokročilé s ta-
nečními	 mistry	 L.	 a	 F.	 Gregoriadeso-
vými	bude	zahájen	v	pátek	4.	března.	
Stále je několik volných míst – přihlá-
sit se můžete v Lid. domě.

•	 V	sobotu	13.	února od 15 hodin 
se	 bude	 konat	 v	 Lidovém	 domě	 pro	
děti KOUZELNÝ	 KARNEVAL	 s pravým 
kouzelníkem.	 Dvouapůlhodinový	 pro-
gram	bude	plný	kouzel,	soutěží	a	písni-
ček.	Vstupenky	na	místě	od	14	hodin.

•	 Ve	čtvrtek	25. února od 16 ho-
din se koná další taneční podvečer 
s	Václavem	Žákovcem	a	Aničkou	Volí-
novou.

•	 V neděli 28. února 2016 ve 
14	hodin	 opět	 navštíví Lidový dům 
Michal	 Nesvadba	 z	 Kouzelné	 školky	
s pořadem Michal na hraní.	Vstupenky	
již v prodeji v Lidovém domě.

•	 OTYLKA – to je název kome-
die	 v	 podání	 herců	 Divadla	 Pavla	
Trávníčka,	 kterou	 uvádíme	 v	 Lido-
vém domě ve čtvrtek 17. března 2016  
od 19.00 hodin. Hrají: Pavel Trávníček, 
Kateřina Kornová, Václav Upír Krejčí, 
Petr Jablonský, Monika Fialková a dal-
ší.	Předprodej	vstupenek	v	LD.

•	 Již	jsou	v	prodeji	vstupenky	na	
koncert slovenské	 hudební	 skupiny	
PROGRES,	 který	 se	 bude	 konat	 v so-
botu	26.	března	2016.

Bližší	informace	na	tel.:	371	522	236,	
737	740	174,	info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

různějšími exotickými tvory jako jsou varani, na 
Bali pak i s opicemi. 

A jak probíhal vlastní závod? Co se týče dis-
ciplín, závody se v raftingu skládají ze sprintu, 
Head-to-Head, slalomu a dlouhého sjezdu. Česká 
posádka si nejvíc věřila ve slalomu a sjezdu. Vý-
bušné disciplíny jako je sprint a H2H vyhrávají 
spíše obrovití Kanaďané, Brazilci a Zealanďané. 
Ve sprintu, i když se naší posádce vydařil, zů-
stali pod stupni vítězů. Obsadili v něm 6. místo. 
Následující H2H rozjížďka proti silné Kanadě 
vypadala velmi dobře, avšak jeden z háčků asi 
po 20 vteřinách jízdy v kritickém okamžiku 
ukroutil hlavičku na pádle a náskok našich byl 
rychle smazán. Kanada nakonec vyhrála a Češi 
brali body až z druhé desítky výsledkového pole. 
Chuť si zpravili až ve slalomu, kde zajeli obě jíz-
dy velmi dobře a bez trestných doteků. Chvíli to 
vypadalo i na stříbro, ale pak po podaném pro-
testu nakonec brali se ztrátou necelých 2 vteřin 
za Zealandem bronz. Vytoužená medaile byla 
konečně na krku. Ve sjezdu startovali ze čtvrté 
poslední pozice první rozjížďky startovního 
pole. Start se povedl, třetí silnou Argentinu před-
jeli i díky dobré taktice hned po startu v první 
těžší peřeji. Nicméně houževnatý tým Argentin-
ců naše reprezentanty pronásledoval téměř ce-
lou cestu, dotahovali se, doráželi zezadu a bylo 
nutné tomu často čelit. Stálo mnoho sil si třetí 
příčku před Argentinou v rozjížďce udržet. Na-
konec naše raftaře předjela časem ještě z jiné 
rozjížďky domácí Indonesie a Japonsko. Bylo 
z toho nakonec páté místo.

Po součtu bodů z jednotlivých disciplín to 
znamenalo pátou pozici také celkově. Bylo to 
pro Čechy trochu zklamání, na druhou stranu 
ale potvrdili pozici nejlepšího týmu z Evropy 
a z 21 posádek z celého světa je to skutečně vý-
borný výsledek. Všem reprezentantům včetně 
Honzy Zdráhala patří velká gratulace a také 
přání mnoha úspěchů v další sportovní kariéře.

A to že Blovice jsou líhní kvalitních vodáků 
svědčí i vzpomínka na naše slavné reprezentan-

ty Ludka Beneše a Růženu Truhlářovou (Novot-
nou), kteří závodili a umisťovali se na čelních 
místech nejen na mistrovstvích republiky, ale 
zúčastnili se i olympijských her. Kajakářka Rů-
žena Novotná začala slavit úspěchy jako doros-
tenka. V pozdějších letech se prosazovala i mezi 
dospělými. Ze tří účastí na mistrovství světa si 
v roce 1969 přivezla jednu zlatou medaili. V roce 
1972 byla na olympijských hrách v Mnichově. 
Největší úspěch slavila Novotná na mistrovství 
světa v Bourg St. Maurice. 

Na velice náročné trati na řece Iseře ve Fran-
cii vybojovala Novotná spolu s dalšími dvěma 
kajakářkami zlatou medaili ve slalomu. Jejich 
výsledný čas 22:58,8 nedokázaly překonat ani 
favoritky závodu z Německa. Do cíle dorazily 
až s třívteřinovou ztrátou na naše závodnice. 
Tomuto úspěchu předcházela náročná nomina-
ce, která se jela v tvz. Čertových proudech pod 
Lipenskou přehradou. 

A kánoista Luděk Beneš  byl od r. 1954 až do 
r. 1967 byl nepřetržitě členem státního reprezen-
tačního družstva v kanoistice a následně až do r. 
1974 i trenérem státního reprezentačního a olym-

pijského. Za uvedené období vrcholné sportovní 
činnosti se stal 12krát mistrem Československa, 
na pěti mistrovstvích světa získal 6 medailí, 
z toho 3 zlaté (1955, 1959, 1965), 2 stříbrné (1955, 
1965) a jednu bronzovou (1957), a to v kategorií 
kanoí jednotlivců. Zisk stříbrné medaile v kanoi 
jednotlivců a zlaté v hlídce 3 × C1 ve slovinském 
Tacenu (1955) po deseti letech zopakoval na řece 
Lieser ve Spittal/Drau (1965). Tehdejší státní oce-
nění jeho sportovní činnosti bylo korunováno 
udělením dříve používaných titulů mistr sportu 
(1960) a zasloužilý mistr sportu (1965). Aktivní 
závodní činnost ukončil odjetím 276 závodů ve 
vodním slalomu a sjezdu, z čehož bylo 79 mezi-
národních. 147 závodů bylo vítězných.

Valerie Cuplová

t pokr. ze str. 1…

Zdráhal druhý zprava

Luděk Beneš

Růžena Novotná

Zdráhal první zprava



strana 3 Blovické noviny 12. února 2016

brdské cyklotoulání
k padrťským rybníkům, k třítrubeckému zámku, cvičiště na bahnech a zpět na padrťáky.

Pro poznání Středních Brd je 
ideální začít poměrně jednodu-
chým výletem, na kterém bychom 
se neměli ztratit. Jako východisko 
své cesty zvolíme Teslíny, nejvýše 
položenou ves v Brdech. Sem se 
můžeme vypravit Brdským cyklo-
busem jezdícím od dubna do září 
z Plzně přes Nezvěstice a Spálené 
Poříčí, případně autem, nebo pěk-
ně po ose.(Viz minulé BN)

 Od autobusové zastávky v Tes-
línech jedeme asi 400 metrů po sil-
nici na Věšín a pak odbočíme vlevo 
po cyklotrase 2275, později po CT 
2273. Lesní cestou klesáme k chatě 
Václavka, později lehce stoupáme, 
a po čtyřech kilometrech jsme 
na křižovatce, kde CT odbočuje 
doprava. My se ale dáme doleva. 
Můžeme ale odbočit nejdříve do-
prava a dojet se podívat pár desítek 
metrů na Červený lom, kde se těží 
kámen, jehož načervenalá barva 
je způsobena oxidy železa. Tenhle 
kámen se mimo jiné používá při 
opravách cest v Brdech, takže se 
s ním budeme často setkávat. Po 
návštěvě lomu se ale vrátíme na 
křižovatku a pojedeme teď už rov-
ně, (z původního směru tedy dole-
va) a po třech kilometrech vcelku 
po rovině a z kopce jsme na hrázi 
Dolejšího Padrťského rybníka. Vle-
vo od nás se nachází monumentál-
ní vodní plocha, a za ní ještě jedna 
větší.  Hořejší Padrťský rybník.

 Po nezbytné zastávce u ryb-
níka pokračujeme na křižovatku 
na konci hráze, kde odbočíme vpravo. Pokra-
čujeme bezlesou krajinou, místy kde stávala 
obec Padrť, která musela, stejně jako čtyři další 
obce ustoupit rozšiřování vojenského prostoru 
v padesátých letech minulého století. Projede-
me okolo dalších dvou malých rybníčků a na 
křižovatce odbočíme vpravo. Stále otevřenou 
krajinou se blížíme k lesu, a zhruba po osmi 
stech metrech nás čeká odbočení vlevo. Jsme 
v bývalé Zadní Záběhlé. Pomalu se blížíme 
k lesu a začínáme mírně stoupat.  Jedeme teď 
po poměrně solidní asfaltové silničce. Po pří-
jezdu do lesa stoupání nabývá na intenzitě. 
Stoupáme po úbočí vrchu Kočka ( 789m). My 
se dostaneme pouze do 690 metů , pak začíná 
prudké klesání zakončené serpentinou. Cesta 
končí na velké křižovatce u bývalé Třítrubecké 
hájovny. Bohužel, po hájovně není ani stopy, 
zmizela i stodola, která tady byla ještě nedáv-
no. Tohle místo je třeba si pamatovat, neboť se 
odtud dá vyrážet do čtyř směrů a tato křižovat-
ka je důležitý orientační bod i pro další výlety.

Dáme se doleva a budeme klesat až do Stra-
šic. Po půl kilometru uvidíme cestu odbočující 

doprava, která končí vraty, ostnatým drátem 
a kamerou. Toho si nebudeme všímat, v Brdech 
jsou i dnes vojenská zařízení. Tohle je takzvaný 
objekt U Němých, vystavěný v dobách Varšav-
ské smlouvy, dodnes používaný naší armádou. 
A proč U Němých? Traduje se, že vojáci sloužící 
v tomto objektu, jezdili pro obědy do kasáren 
ve Strašicích na otázky ostatních vojáků, kde 
slouží a co že to tam v lese vlastně mají, neod-
povídali. Mlčeli. Proto U Němých.

 My tedy pokračujeme stále z kopečka. Nyní 
jsme na staré brdské cestě Aliance (ale o tom 
až jindy) a po dvou kilometrech přijedeme k zá-
mečku Tři Trubky. Jedná se o lovecký zámeček 
vystavěný hrabětem Colloredo-Mansfeldem 
v roce 1890. K tomuto zámečku se váže jedna 
zajímavost z druhé světové války. Nacistický 
pohlavár, polní maršál von Brauchitsch, měl 
na začátku války pochybnost o vedení války 
Adolfem Hitlerem, a několikrát se s ním dostal 
do sporu. Nakonec rezignoval na svou funkci 
a byl jmenován správcem německé vojenské 
střelnice v Brdech. Jako bydliště dostal přidělen 
zámek Tři Trubky. A jelikož byl vášnivý nim-

rod, jistě se mu v nové funkci líbilo. 
Na konci války se potichu vytratil 
do americké zóny v Německu, kde 
v roce 1948 zemřel. Další zajíma-
vostí tohoto zámečku je, že zde 
v květnu 1930 přenocoval prezi-
dent T. G. Masaryk, když sledoval 
střelby naší armády. Po téměř 
povinné přestávce u zámečku po-
kračujeme do Strašic a celou cestu 
nás doprovází říčka Klabava. Po 
cestě ještě uvidíme vlevo bývalou 
hájovnu Amerika, dnes také vojen-
ský objekt. Kousek pod hájovnou 
nám přijde zprava CT 2252, ale po 
pouhých osmi stech metrech, již 
ve Strašicích tuto opustíme tak, že 
odbočíme vlevo. Dáme se kolem 
koupaliště a úpravny vody a jede-
me zpět do lesa.

Nyní směřujeme k bývalé vojen-
ské střelnici Na Bahnech. Dostane-
me se pod vysoký val, ze kterého 
je možno střelnici přehlédnout 
a pokračujeme pod ním, nebo po 
něm. Cesta se točí doleva a čeká 
nás přibližně dvoukilometrové 
stoupání na Bílou skálu. Po jeho 
zdolání sjedeme z příjemného ko-
pečka k nám již známé křižovatce 
u dolního Padrťského rybníka. 
Tam se dáme doprava, kousek 
pojedeme po stejné cestě, po které 
jsme jeli v protisměru, ale u hráze 
pokračujeme rovně. Po levé ruce 
máme rybník a po pravé bývalé 
tankové cvičiště. Dojedeme na dal-
ší křižovatku, kde odbočíme vlevo 
na CT 2273 a po chvilce jsme na 

hrázi horního rybníka. Teď máme rybníky po 
obou stranách. Na tomto překrásném místě se 
můžeme nebo spíše musíme zastavit. Stojí to za 
to. Rybník vlevo, rybník vpravo. Pokračujeme 
po hrázi a po cyklostezce. Po vjezdu do lesa se 
kvalita cesty zhorší, bývá tam většinou vlhko. 
Ještě před tím máme podle dopravní značky se-
sednout z kola a pár desítek metrů, kvůli prud-
kému sjezdu a ostré zatáčce kolo vést. Musíme 
bedlivě sledovat značení, chvilkami jedeme 
spíše po pěšině, než po cestě. Po necelých dvou 
kilometrech přijedeme na kvalitní zpevněnou 
cestu, odbočíme vpravo a kruh se uzavřel.  
Tady jsme začínali.  Čeká nás posledních 1 500 
metrů stoupání k silnici, kde se dáme doprava 
a za chvilku jsme na Teslínech.

Celá trasa měří cca 35 km a nastoupáme asi 
500 výškových metrů.

Literatura: Jan Čáka Střední Brdy, krajina 
neznámá

Stanislav Říkovský

Padrťské pláně

Třítrubecká hájovna



strana 4 Blovické noviny 12. února 2016

zprávy z Juda

KARLOVY VARY
30.	1.	2016

KOŤATA	 	 	 	 26	kg		
1.	místo		 	 Martin	HODEK	 
3.	místo		 	 David	ŠIMEČEK

MLÁĎATA    25,4	kg	 
2.	místo		 	 Jan	TOLAR	 	 	
3.	místo		 	 Filip	VRÁTNÍK
	 	 	 	 29,6	kg	
4.	místo		 	 Petr	ŠLAJS	 	 	
    34	kg	
2.	místo		 	 Petr	HODEK	 	 	
    36,2	kg	
1.	místo		 	 Šimon	JAVŮREK	
    40	kg	
3.	místo		 	 Lukáš	ŠIMEČEK

MLADŠÍ	ŽÁCI    38 kg  
4.	místo		 	 Vojtěch	VRÁTNÍK 
    46	kg 
1.	místo		 	 Štěpán	KOLMAN	

STARŠÍ	ŽÁCI   46 kg  
1.	místo		 	 Filip	BLÁHA

KAPLICE – Čokoládová cena 
(mezinárodní	soutěž	žactva)

30.	1.	2016

MLÁĎATA     26 kg  
3.	místo		 	 Jan	TOLAR	 	 	
	 	 Filip	VRÁTNÍK	
/	bez	postupu	ze	skupiny
    36 kg 
1.	místo		 	 Šimon	JAVŮREK	
/ 3×	vítězství,	2×	prohra	(těsná)		
s	rakouskými	žáky

MLADŠÍ	ŽÁCI   38 kg 
  	 Vojtěch	VRÁTNÍK 
/ bez	postupu	ze	skupiny   
 

LITOMĚŘICE – Velká cena žáků 
6. 2. 2016

MLADŠÍ	ŽÁCI   34 kg 
7.	místo		 	 Petr	ŠLAJS	 	 	
/	16	žáků	v	této	hmotnostní	kategorii	
–	kao	Systém	–	oficialní	umístění	
    46 kg 
3.	místo		 	 Štěpán	KOLMAN
  Pavel KOZÁK   
/	1×	vítězství	ale	bez	dalšího	postupu	
ze	skupiny

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

několik čísel z evidence 
obyvatel k 31. 12. 2015

muži ženy muži ženy muži ženy
314 299 1214 1181 437 626

celkem 4071
%

V ková struktura ob an  v Blovicích dle produktivity k 31.12.2015

Obec 
Blovice

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

613 2395 1063
15,06% 58,83% 26,11%

muži ženy muži ženy muži ženy

314 299

1214 1181

437

626

muži ženy muži ženy muži ženy

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

muži ženy muži ženy muži ženy
314 299 1214 1181 437 626

celkem 4071
%

V ková struktura ob an  v Blovicích dle produktivity k 31.12.2015

Obec 
Blovice

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

613 2395 1063
15,06% 58,83% 26,11%

muži ženy muži ženy muži ženy

314 299

1214 1181

437

626

muži ženy muži ženy muži ženy

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

V k 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

Po et 432 365 512 552 625 522 519 346 166 32
% 10,6% 8,9% 12,6% 13,6% 15,4% 12,9% 12,7% 8,5% 4,0% 0,8%

V ková struktura ob an  v Blovicích  k 31.12.2015 - po deseti letech

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

432

365

512
552

625

522 519

346

166

32

V k 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

Po et 432 365 512 552 625 522 519 346 166 32
% 10,6% 8,9% 12,6% 13,6% 15,4% 12,9% 12,7% 8,5% 4,0% 0,8%

V ková struktura ob an  v Blovicích  k 31.12.2015 - po deseti letech

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

432

365

512
552

625

522 519

346

166

32

Pr m rný v k všech 
ob an

Muži  Ženy

42,52 40,6 44,32

Pr m rný v k ob an  v Blovicích v roce 2015

Pr m rný v k 
všech ob an

Muži Ženy

42,52

40,60

44,32

Pr m rný v k ob an  v Blovicích v 
roce 2015



strana 5 Blovické noviny 12. února 2016

plán akcí tJ sokol blovice

V lednu 2016 se dožili význam-
ného životního jubilea tito občané 
našeho města:
Jiřina Třísková, Vlasta Čadová, Ja-

roslav Tiller, Stanislav Hrubý, Ladi-
slav Bajer, Josef Matoušek, Miroslav 
Hakr, Květoslava Zieglerová, Marie 
Říkovská, František Trhlík, Helena 
Peroutková, Růžena Frýsová, Marie 
Vacková, Milena Tykalová, Vlasta 
Baslová a Věra Žežulová.

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

SMARAGDOVOU	SVATBU – 55 let společ-
ného života oslavili dne 28. 1. 2016 v kruhu 
rodiny manželé Marie	 a	 František	 Cerhovi 
z Blovic, Hájecká čp. 520. 

Pevné zdraví, rodinnou pohodu a stálý op-
timismus do dalších společných let jim popřál 
starosta města Jan Poduška. 

Blahopřejeme!

význaMné výročí

TJ Sokol Blovice 2016 – název akce Místo konání    Datum

D tský maškarní bál LD Blovice 24.1.2016 

Masopustní rej Sokolovna 14.2.2016 

Šlápota – pravideln  každý m síc Sokolovna 2016 

Sportovní ples TJ Sokol Blovice LD Blovice 26.2.2016 

Valná hromada TJ Sokol Blovice Sokolovna 18.3.2016 

Velikono ní Rychloch ze – dále jednou m sí n  až do íjna Sokolovna 24.3.2016 

Zumba párty - pyžamová T locvi na ZŠ 1.4.2016 

Župní ples Plze  - pozvánka Beseda Plze  9.4.2016 

Sportovní Akademie LD Blovice 28.4.2016 

Rej arod jnic Sokolovna 30.4.2016 

Turnaj p ípravek v kopané   Sokolovna Kv ten 2016 

Exhibi ní zápas v kopané Blovice - HC Škoda Plze Sokolovna erven 2016 

Zumba párty Kamensko H išt  Polanka erven 2016 

Šlapem si to Blovickem Sokolovna 18.6.2016 

Memorial Vladimíra Jílka Sokolovna 18.6.2016 

Nohejbalový turnaj o putovní pohár starosty Sokola Sokolovna 2.7.2016 

Memorial Jaromíra Milforta, estmíra Balvína a Josefa Diviše Kamensko 5.7.2016 

Zumba crazy párty T locvi na ZŠ Srpen 2016 

Oslavy m sta – dopolední program Sokolovna Zá í 2016 

Zumba párty T locvi na ZŠ íjen 2016 

B h 17. Listopadu 2016 Muzeum 17.11.2016 

Váno ní turnaj v sokolovn   Boby team -Výb r sv ta Sokolovna 17.12.2016 

 

           Zm na programu vyhrazena 
                                                 TJ Sokol Blovice 

Český	zahrádkářský	svaz	Základní	
organizace	Blovice zve všechny své čle-
ny na Výroční	členskou	schůzi, která se 
bude konat v sobotu 20. února 2016 od 
14.00	hodin v sále restaurace U nádra-
ží. Obvyklý program s občerstvením. 

Srdečně zveme. 

Výbor ZO Blovice

pozvání



strana 6 Blovické noviny 12. února 2016

Fotoreportáž paní Markéty supíkové – 
FotograFie navrátil 

z návštěvy prezidenta republiky 
9. února 2016 v blovicích



strana 7 Blovické noviny 12. února 2016



strana 8 Blovické noviny 12. února 2016

z Jednání rady Města dne 18. 1. 2016

RM schvaluje
•	 záměr	podání	žádosti	o	dotaci	na	odbor	

sportu Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy v rámci „Státní podpory sportu pro 
rok 2016 – Program 133510“ – Podpora ma-
teriálně technické základny sportu progra-
mové financování, Subtitul 133512 – Podpora 
materiálně technické základny sportovních 
organizací v souvislosti s projektem „Staveb-
ní úprava s přístavbou stávající budovy Domu 
dětí a mládeže v Blovicích“

•	 navýšení	příspěvku	MKS	LD	Blovice	ve	
výši 11.800 Kč na zajištění akce „Velikonoční 
setkání blovických seniorů“, dle předložené-
ho návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 na	 tištěnou	
prezentaci města Blovice formou tištěné pří-
lohy Plzeňského deníku, dle předloženého 
návrhu

•	 VIII.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
v roce 2015, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	1	k	nájemní	smlou-
vě ze dne 1. 1. 1999 mezi městem Blovice jako 
pronajímatelem a panem J. B., bytem Hradišť-
ská Lhotka, jako nájemcem, dle předloženého 
návrhu

•	 záměr	pronájmu	části	pozemku	parc.	č.	
185/1 v k. ú. Hradišťská Lhotka (dle zákresu), 
na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 prodeje	 části	 pozemku	 parc.	 č.	
1212/19 v k. ú. Blovice o výměře cca 680 m2 
s tím, že přesná výměra bude známá po vyho-
tovení geometrického plánu a takto oddělený 
pozemek bude označen novým parcelním 
číslem za cenu dle znaleckého posudku + sou-
visející náklady, dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	žádosti	p.	T.	M.,	bytem	Vl-
čice, na odkoupení pozemků města Blovice 
parc. č. 680/3 a parc. č. 680/4 v k. ú. Vlčice 
u Blovic, dle předloženého návrhu

•	 zadání	studie	zastavění	 lokality	Vlčice	
„pod tratí“ na pozemcích města Blovice

•	 záměr	výkupu	pozemků	parc.	č.	306/17	
a 306/20 v k . ú. a obci Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 znění	 a	 uzavření	 Smlouvy	 o	 právu	
provedení stavby mezi městem Blovice a V. J., 
bytem Blovice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	výkupu	pozemků	parc.	č.	441/12	
o výměře 59 m2, parc. č. 443/10 o výměře 
166 m2, parc. č. 444/1 o výměře 103 m2, parc. 
č. 444/7 o výměře 146 m2 v k. ú. a obci Blovi-
ce, dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	žádosti	o	odprodej	pozem-
ku parc. č. 559/5 v k. ú. Hradiště u Blovic s tím, 
že při prodeji by muselo dojít k zabřemenění 
pozemku v rozsahu kanalizačního a vodo-
vodního řadu, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	právu	k	provedení	
stavby nebo opatření na pozemku vlastníka 
mezi městem Blovice a Správou a údržbou 
silnic Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 
301 00 Plzeň, na opravu chodníku v Setecké 
ulici, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	2	k	nájemní	smlou-
vě mezi městem Blovice a společností Alimex 
Nezvěstice, a. s., IČ: 25196049, Nezvěstice 9, 
332 04 Nezvěstice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 prodeje	 částí	 pozemků	 parc.	 č.	
858/6 a 858/7 města Blovice v k. ú. a obci Blo-
vice, cena 100 Kč/m2 + související náklady, dle 
předloženého návrhu

•	 záměr	prodeje	pozemku	města	Blovice	
parc. č. 302/9 v k. ú. Blovice o výměře 85 m2, 
dle předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 ZAK	 TV	 s.r.o.,	 Pro-
kopova 26, 326 00 Plzeň, IČ: 64835669, na 
prezentaci města Blovice v pořadu Okénka 
z měst a obcí za částku 67.500 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 na	 vyhotovení	 ener-
getického posudku na zateplení DPS Blovice 
od firmy Plzeňské služby s.r.o., Doubravecká 
2760/1, 301 00 Plzeň, IČ: 27980502, odpo-
vědná osoba Ing. Martin Jandoš, za cenu 
25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	městského	bytu	č.	23,	
č. p. 88, Americká ul., Blovice

•	 zrušení	 usnesení	 RM	 19/15	 bod	 582	
(přidělení bytu č. 35 v DPS Blovice, č. p. 663, 
ul. 5. května, žadatelce p. M. K., trvale Oplot).

•	 přidělení	 bytu	 č.	 35	 v	 DPS	 Blovice,	
č. p. 663, ul. 5. května, Blovice žadatelům 
J. a J. P., bytem Blovice

•	 přidělení	bytu	č.	8	v	DPS	Vlčice	č.	p.	70,	
Vlčice, žadatelce p. A. D., bytem Zdemyslice

•	 souhlas	s	nominací	Ing.	Boženy	Šroubko-
vé, ředitelky DDM Blovice, do Republikové koor-
dinační rady sdružení pracovníků DDM v ČR

•	 uzavření	dodatku	č.	2	ke	Smlouvě	o	dílo	
ze dne 11. 6. 2015 mezi městem Blovice a spol. 
Adestik s.r.o., Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy, IČ: 
25247069, jejímž předmětem je změna termí-
nu dokončení projektové dokumentace akce 
„Revitalizace sportovního areálu ZŠ Blovice“, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 provádění	 po-
radenské a konzultační činnosti pro město 
Blovice v roce 2016, jejímž předmětem je 
průběžné provádění poradenské a konzultač-
ní činnosti konzultantem v oborech územní 
plánování, urbanismus a architektura, mezi 
městem Blovice a Ing. arch. Oldřichem Fárou, 
Turistická 12, 323 00 Plzeň, IČ: 41647785, dle 
předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 přehled	 činnosti	 MKS	 Blovice	 v	 roce	

2015, dle předloženého znění
•	 podnět	 p.	 L.	 S.,	 bytem	 Blovice	 týkající	

se rozšíření vodovodu v Setecké ulici s tím, že 
bude předáno k prověření projektantovi vodo-
vodu v lokalitě Hájek p. J. Krpejšovi

•	 rozhodnutí	Ministerstva	financí,	Leten-
ská 15, 118 10 Praha 1, č. j. MF-23226/2015/34-7, 
č. j. MF-23226/2015/34-10/2905-RK a MF-
23415/2015/34-13/2901-RK, týkající se zrušení 

rozhodnutí povolení k provozování loterie nebo 
jiné podobné hry na adrese Setecká 677 spol. 
AUTO GAMES a.s., se sídlem v Potočkách 1020/6, 
143 00 Praha-Modřany, IČ: 25544608 a spol. Play 
games a.s., V Holešovičkách 1443/4, 180 00 Pra-
ha 8 – Libeň, dle předloženého znění

•	 závěry	 z	 inspekční	 činnosti:	 Protokol	
o kontrole (č. j. ČŠIP-1175/15-P), Inspekční 
zprávu (č. j. ČŠIP-1174/15-P) a Oznámení 
o přijetí opatření k odstranění zjištěných ne-
dostatků při inspekční činnosti v Základní 
škole Blovice, Družstevní 650, 336 01 Blovice, 
dle předloženého znění

•	 rozhodnutí	Ministerstva	pro	místní	roz-
voj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Pra-
ha 1, o krácení dotace projektu „Blovice – in-
formační služby“, dle předloženého návrhu

•	 dopis	p.	J.	P.,	bytem	Zdemyslice,	týkající	
se bydlení v chatové lokalitě Kamensko, dle 
předloženého znění

RM ukládá
•	 zveřejnit	záměr	pronájmu	části	pozem-

ku parc. č. 185/1 v k. ú. Hradišťská Lhotka, dle 
předloženého návrhu 

•	 vyhotovit	 zaměření	 pozemku	 pro	 ur-
čení výměry oplocené části pozemku parc. č. 
454/1 v k. ú. Vlčice u Blovic, dle předloženého 
návrhu

•	 po	zaměření	pozemku	zveřejnit	záměr	
prodeje pozemku parc. č. 454/1 v k. ú. Vlčice 
u Blovic, dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozemku	
parc. č. 1212/19 v k. ú. Blovice o výměře cca 
680 m2 s tím, že přesná výměra bude známá 
po vyhotovení geometrického plánu a tak-
to oddělený pozemek bude označen novým 
parcelním číslem za cenu dle znaleckého po-
sudku + související náklady, dle předloženého 
návrhu

•	 zhotovit	 znalecký	 posudek	 na	 určení	
ceny části pozemku parc. č. 1212/19 v k. ú. 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 vyrozumět	 Správu	 a	 údržby	 silnic	 Pl-
zeňského kraje ohledně jejich žádosti o vyjá-
dření k pozemkům v k. ú. Hradiště u Blovic 
parc. č. 559/1, 559/4, 559/8 a 559/5, dle předlo-
ženého návrhu

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozemků	
parc. č. 858/6 a 858/7 v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	parc.	 č.	302/9	
v k. ú. Blovice o výměře 85 m2 bez uveřejnění 
ceny za m2, dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 městského	
bytu č. 23, č. p. 88, Americká ul., Blovice

RM odkládá
- žádost p. V. D. bytem Blovice o pacht, 

popř. prodej pozemků parc. č. 1253/4, 10, 11, 17, 
19, 21, 22, 23, 29, 31, 1255/3, 1256, 1259, 1492/8 
v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	1	k	nájemní	smlouvě	
mezi městem Blovice a J. B. do doby rozhodnutí 



strana 9 Blovické noviny 12. února 2016

o části pozemku v k. ú. Hradišťská Lhotka parc. 
č. 185/1, dle předloženého návrhu

•	 do	 vyjasnění	 hranic	 pozemku	 žádost	
p. M. B., bytem Vlčice, na odkoupení pozemku 
města Blovice parc. č. 454/1 v k. ú. Vlčice u Blo-
vic, dle předloženého návrhu

•	 na	příští	 zasedání	RM	 žádost	 spol.	 oc-
niskvrnany s.r.o., zast. MUDr. Markem Augusti-
nem o změnu podmínek nájemní smlouvy ne-
bytového prostoru v budově polikliniky Blovice

RM předloží ZM
•	 ke	schválení	podání	žádosti	o	dotaci	na	

odbor sportu Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy v rámci „Státní podpory sportu 
pro rok 2016 – Program 133510“ – Podpora 
materiálně technické základny sportu progra-
mové financování, Subtitul 133512 – Podpora 
materiálně technické základny sportovních 
organizací v souvislosti s projektem „Stavební 
úprava s přístavbou stávající budovy Domu dětí 
a mládeže v Blovicích“

•	 ZM	 na	 vědomí	 VIII.	 úpravu	 rozpočtu	
města Blovice, dle předloženého návrhu

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice na straně kupující a V. H., 
bytem Blovice a Z. J., bytem Blovice na straně 
prodávající na pozemky parc. č. 306/17 o vý-

měře 89 m2 a parc. č. 306/20 o výměře 105 m2 
v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi městem Blovice jako kupujícím a V. J., 
bytem Blovice, jako prodávajícím na pozemky 
parc. č. 441/12 o výměře 59 m2, parc. č. 443/10 
o výměře 166 m2, parc. č. 444/1 o výměře 
103 m2, parc. č. 444/7 o výměře 146 m2 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu

•	 úpravu	 prodejní	 cenu	 stavebních	 po-
zemků v obytné zóně Hradiště na 719 Kč/m² 
bez DPH (870 vč. DPH), dle přeloženého návr-
hu

Muzeum	jižního	Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o., připravuje v současné době ve 
spolupráci s doc. Ing. Emilem Koutským výstavu „Alespoň	jeden	dobrý	skutek	
denně!“ připomínající bohatou historii blovického skautingu. V rámci výstavy 
budou návštěvníci seznámeni s ideami skautingu a praktickými dopady jejich 
uplatňování v jednotlivých dějinných epochách, nejrůznějšími materiály a před-
měty spojenými se skautingem, fotodokumentací regionálního skautského hnutí 

apod. Nejen pro dětské návštěvníky bude připraven doprovodný program zaměřený na skautské 
dovednosti.

Obracíme se v této souvislosti na čtenáře Blovických novin, zda nedisponují ve svých rodin-
ných archivech fotografiemi, písemnými materiály nebo i trojrozměrnými předměty vztahující-
mi se k dějinám blovického skautingu.

Jakákoliv tematické informace či materiály jsou vítány. 
V případě Vašeho zájmu se, prosím, obraťte na PhDr. Radku Křížkovou Červenou, ředitelku 

muzea, tel. 371 522 208, 777 468 770, e-mail: krizkovacervena@muzeum-blovice.cz.
Těšíme se na případnou spolupráci.

„ALESPOŇ	JEDEN	DOBRÝ	SKUTEK	DENNĚ!“
Vondruška	v	Městské	knihovně
Podařilo se nám pozvat na 

besedu známého spisovatele 
historických románů Vlas-
timila Vondrušku. Trvalo to 
více než rok a půl a teď jsme 
se konečně dočkaly. Ani se ne-
divíme, že pan Vondruška je 
tak vytíženým spisovatelem. 
Na svém kontě má pěknou řádku pěkně tlustých 
knih. I v naší knihovně se jeho knihy rychle 
mění v regále a nestane se, že by tam zůstávaly. 
Těšíme se na další, ještě že je pan Vondruška tak 
produktivní. Říká, že by spisovatelé měli dávat 
lidem radost a víru. Tak si s ním přijďte popoví-
dat, opravdu to umí. Beseda se koná ve čtvrtek 
10. března od 17 hodin v knihovně. Vstupné je 
50 Kč. Na zajímavou příležitost srdečně zvou 
pracovnice knihovny.

vytíženým spisovatelem. Na svém kont  má p knou ádku p kn  tlustých knih. I v naší knihovn  se 
jeho knihy rychle m ní v regále a nestane se, že by tam z stávaly. T šíme se na další, ješt  že je pan 
Vondruška tak produktivní. íká, že by spisovatelé m li dávat lidem radost a víru. Tak si s ním p ij te 
popovídat, opravdu to umí. Beseda se koná ve tvrtek 10. b ezna od 17 hodin v knihovn . Vstupné je 
50 K . Na zajímavou p íležitost srde n  zvou pracovnice knihovny. 
 
 

 
 
 
 
Brdské cyklotoulání 
K Padr ským rybník m k T ítrubeckému zámku, cvi išt  Na Bahnech a zp t na Padr áky. 
 
 
 
Pro poznání St edních Brd je ideální za ít pom rn  jednoduchým výletem, na kterém 
bychom se nem li ztratit. Jako východisko své cesty zvolíme Teslíny, nejvýše položenou ves 
v Brdech. Sem se m žeme vypravit Brdským cyklobusem jezdícím od dubna do zá í z Plzn  
p es Nezv stice a Spálené Po í í, p ípadn  autem, nebo p kn  po ose.(Viz minulé BN) 
 Od autobusové zastávky v Teslínech jedeme asi 400 metr  po silnici na V šín a pak 
odbo íme vlevo po cyklotrase 2275, pozd ji po CT 2273. Lesní cestou klesáme k chat  
Václavka, pozd ji lehce stoupáme, a po ty ech kilometrech jsme na k ižovatce, kde CT 
odbo uje doprava. My se ale dáme doleva. M žeme ale odbo it nejd íve doprava a dojet se 
podívat pár desítek metr  na ervený lom, kde se t ží kámen, jehož na ervenalá barva je 
zp sobena oxidy železa. Tenhle kámen se mimo jiné používá p i opravách cest v Brdech, 
takže se s ním budeme asto setkávat. Po návšt v  lomu se ale vrátíme na k ižovatku a 
pojedeme te  už rovn , (z p vodního sm ru tedy doleva) a po t ech kilometrech vcelku po 
rovin  a z kopce jsme na hrázi Dolejšího Padr ského rybníka. Vlevo od nás se nachází 
monumentální vodní plocha, a za ní ješt  jedna v tší.  Ho ejší Padr ský rybník. 
 Po nezbytné zastávce u rybníka pokra ujeme na k ižovatku na konci hráze, kde odbo íme 
vpravo. Pokra ujeme bezlesou krajinou, místy kde stávala obec Padr , která musela, stejn  
jako ty i další obce ustoupit rozši ování vojenského prostoru v padesátých letech minulého 
století. Projedeme okolo dalších dvou malých rybní k  a na k ižovatce odbo íme vpravo. 
Stále otev enou krajinou se blížíme k lesu, a zhruba po osmi stech metrech nás eká 



strana 10 Blovické noviny 12. února 2016

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Tato nabídka platí od 5. 2. do vyprodání zásob, nejdéle však do 3. 3. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

CENOVÉ  
ZVÝHODNĚNÍ  

–15 % NA MÍCHACÍ  
CENTRUM  

Na našem zařízení 
Vám namícháme:
• emaily
• fasádní barvy
• interiérové disperzní 
 barvy
• vinylové barvy
• lazury syntetické
• lazury vodouředitelné
• vodouředitelné laky

a speciality jako:
• obarvené omítky
• silikátové fasádní barvy
• silikonové fasádní barvy
• strukturální barvy s dřevěnými  
 vlákny

SPEKTOMETR 
BAREV

31,20/ kg

 
Jubilejní bílá barva 10 l
barva vhodná  na stěny a stropy, velmi dobře kryjící, vydatná, 
otěruvzdorná, paropropustná, do vyprodání zásob

10 l 

469,- !
38,20/ kg

 
Sněhobílá barva pro interiéry 10 l + 35% zdarma
13,5 l za cenu 10 l, velmi vysoká krycí schopnost a vydatnost, vhodná  
na kontrastní podklady, otěruvzdorná, paropropustná, do vyprodání zásob

13,5 l 

759,- ! včetně

35%  
ZDARMA!

27,50/ kg

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, otěruvzdorná, paropropustná

20 kg 

549,- !
Kvalitní stáčená  
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi 
přinesené nádoby, popř.  
do zakoupeného obalu  
u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká 
kryvost, vydatnost  
6,5 – 10 m2/ kg

PŘI ODBĚRU NAD 150 kg 
MNOŽSTEVNÍ SLEVA –10 %

kg

22,- !

Míchací centrum Rádi Vám namícháme 
barvu Vašich snů.

Plzeň – Borská pole, Stavební 1 (u ul. Folmavská) • www.bauhaus.cz

PLZEŇ – Borská pole

blovice.indd   1 12.01.16   17:37



strana 11 Blovické noviny 12. února 2016

ProMinent Systems spol. s r.o. 
Fügnerova 567 
 336 01 Blovice  
 
Spole nost ProMinent Systems spol. s r.o., založena roku 1993, pat í do firemního seskupení 
ProMinent (www.prominent.com), které má pobo ky po celém sv t . St žejním výrobním 
programem je výroba za ízení pro chemické hospodá ství a úpravu vody.  
 
Výrobní závod Prominent Systems spol. s.r.o. v Blovicích hledá pro rozší ení a posílení pracovního 
týmu spolupracovníky na pozici: 
 
EVROPSKÝ SVÁ E SKÝ TECHNOLOG 

- kvalifikace Mezinárodního svá e ského technika (SFT), kvalifikace Mezinárodního 
svá e ského inženýra (SFI nebo IWE) výhodou, SŠ/VŠ vzd lání, 5 let praxe v oboru, dobrá 
znalost cizího jazyka (AJ/NJ), znalost práce na PC, MS Office, SAP výhodou 
 

PROJEKTANT ELEKTRO 
- SŠ vzd lání elektrotechnického sm ru 
- P ehled v oboru automatizace, za ízení MaR, elektrické pohony, komunikativní znalost 

n m iny/angli tiny, zkušenost s ídicími systémy SIEMENS výhodou  
VEDOUCÍ PROJEKTU – JUNIOR 

- SŠ/VŠ technického sm ru, praxe výhodou, znalost anglického/n meckého jazyka 
- Znalost MS Office, ERP systém , SAP/R3 výhodou, . p. skupiny B 

SVÁ E  PLASTU 
- SOU technického sm ru, praxe ve sva ování plast  výhodou, manuální zru nost, spolehlivost  

MONTÉR 
- SOU, praxe v oboru výhodou, manuální zru nost 

KONTROLOR VÝROBY 
- SOU/SŠ, praxe v kontrole výroby, odolnost v i stresu, spolehlivost  

SKLADNÍK 
- SOU, praxe ve skladu výhodou, odolnost v i stresu, spolehlivost  

 
 
Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí silné zahrani ní spole nosti, každoro ní nár st 
mezd, závodní stravování, možnost dalšího vzd lávání, váno ní odm ny.  
Detaily k jednotlivým pozicím naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”. 
 
V p ípad  zájmu o n kterou z nabízených pozic nás kontaktujte na tel. .: 378 227 148 (168) 
nebo emailu trojanova@prominentsystems.cz. 
 
Kontaktní osoba: Trojanová Jarmila - personální vedoucí 
 
 
 
 
 
 
 
 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

 

             M stská knihovna Blovice 
 

              zve všechny d ti a jejich rodi e, kte í rádi 
 

               poslouchají  pohádky na 

 

 ZIMNÍ POHÁDKOVÉ 
TENÍ 

ve st edu 17. února             
 

     od 16 hodin 
 
 

 

             M stská knihovna Blovice 
 

              zve všechny d ti a jejich rodi e, kte í rádi 
 

               poslouchají  pohádky na 

 

 ZIMNÍ POHÁDKOVÉ 
TENÍ 

ve st edu 17. února             
 

     od 16 hodin 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLOVICE
zve všechny děti a jejich rodiče, 

kteří rádiposlouchají pohádky na

ZIMNÍ	POHÁDKOVÉ	ČTENÍ
ve středu 17. února od 16 hodin

Na	přípravě	návštěvy	prezidenta	republi-
ky v našem městě se podílelo mnoho osob. 
Mezi	nimi	byla	i	paní	Ing.	Magda	Chodorová,	
která	udělala	překrásnou	květinovou	výzdo-
bu.	Nedalo	mi,	abych	se	při	aranžování	kvě-
tin	nezeptala,	co	nového	u	otužilců.	A	dozvě-
děla	jsem	se	toho	opravdu	hodně:

Magda Chodorová měla poslední měsíc 
velmi náročný. 16. ledna se zúčastnila závodů 
v Náchodě. Potřebovala si vyplavat nejvyšší tří-
du Masters a tentokrát  si sáhla opravdu na dno. 
Na trati 750 m ve vyřezaném bazénu v ledu  a při 
teplotě vody 0,9 °C  byla přes dvacet minut. Jak 
říká -  když  vylezla z vody, měla změněný stav 
vědomí půl hodiny. Ale podařilo se v limitu. 

Další týden byla vybrána jako plavecký 
compars pro nový film Bohdana Slámy „Bába 
z ledu“, který pojednává o českých otužilcích. 
V hlavních rolích Pavel Nový, Zuzana Kronerová 
a Luboš Veselý. Na Boleváku se natáčela několik 
dní simulace skutečných závodů v zimním pla-
vání a Magda byla opět u toho. 

Minulý víkend 
6. února se zúčastni-
la plaveckého závo-
du v Praze s názvem 
Bránické ledy, kde na 
trati 1 km doplavala 
devátá. Další den pak 
7. února Kryathlonu 
v Chuchli, kde absol-
vovala 250 m plavání 
ve Vltavě, 3 km běhu, 
2,5 km běhu na běž-
kách a ve své kategorii skončila třetí. Na závěr 
dávám slovo přímo Magdě: „Pro letošní sezónu 
zimního plavání mám splněno víc, než jsem si 
přála a doufala. Momentálně se připravuji na let-
ní zábavu: v květnu mě čeká Pražský maraton, 
komplet 42 km.“

Přejeme hodně dalších sportovních zážitků 
a úspěchů! 

L. Krňoulová

náročný začátek roku blovické otužilkyně

závody v Náchodě

s hercem P.  Novým



strana 12 Blovické noviny 12. února 2016

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM	 novou,	 nepoužitou	 benzinovou	
sekačku	 s	 pojezdem,	 5	 let	 záruka.	 Mobil:	
607	115	703.	

PRONAJMU	zděnou	garáž	za	sokolovnou	ve	
Fugnerově	ulici.	Mobil:	607	741	508.

KOUPÍM	 porcelánové	 jeleny.	 Cenu	 nabíd-
něte.	Volat	večer	na	tel.:	721	516	374.

KOUPÍM čtvercové cihly, tzv. „půdovky“, 
cca 6 m2.	Tel.:	775	536	097.

HLEDÁM	pronájem	bytu	1+1	nebo	garson-
ky	v	Blovicích,	dlouhodobě.
Tel.:	777	832	887.

DÁM	za	odvoz	zachovalý	rozkl.	gauč	s	úlož.
prostorem,	černý	s	barevnými	pruhy	+	2	m	
polštáře	na	opěrku.	Tel.:	606	831	338.

PRODÁM	 vybavenou	 zachovalou	 jednoos-
ou	maringotku.	Uvnitř	je	vybavená	palan-
dami,	policemi.	Schopná	převozu.	Stojí	ve	
Štítově	u	Blovic.	Tel:	775	012	745.

HLEDÁM	 učitele/učitelku	 němčiny	 pro	
sebe a syna, začátečníci. Blovice a okolí. 
Tel:	775	012	745.

PRODÁM	 TRAFO	 svářečku	 zn.	 JS	 90.	 Tel.:	
723	411	252.

PRODÁM	rtuťový	tonometr	a	fonendoskop	
250	Kč.	Mobil:	607	741	508.	

PRODÁM	 kytaru	 Strunal	 1/2,	 hraná	 2	 r	
v	ZUŠ,	polomasiv	z	cedru,	1500	Kč	vč	pouz-
dra,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	zabalenou	knihu	CUKROVÍ	1000	
receptů	 z	 celého	 světa,	 PC	 750	Kč,	 NC	
400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 2×	 zabalenou	 knihu	 ABC	 úspěš-
ného	 zahradníka,	 PC	 820	Kč,	 NC	 400	Kč,	
tel.	605	149	100.

PRODÁM	zimní	boty	SUPERFIT	vel.	35,	šedo	
tyrkysové,	jako	nové,	3	řady	suchých	zipů,	
PC	1	850	Kč,	NC	1	200	Kč,	tel.	605	149	100.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

STK Blovice,
Fügnerova 404, tel.: 371 522 649, 603 841 417

přiJMe technika na linku stk
 požadavky: 
•	 ukončené	střední	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	v	oboru		 	

 tech. směru a odbornou praxi v autoopravárenství 
 nejméně 2 roky nebo ukončené střední vzdělání 
 s výučním listem v oboru vzdělání tech. směru 
 a odb. praxi v autoopravárenství 6 let
•	 minimální	věk	21	let
•	 bezúhonnost
•	 řidičský	průkaz	B	(A,T	výhodou)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLOVICE 
přijme lektora na dopravní hřiště 

s nástupem od 1. 4. 2016.
Dále přijme 2 asistentky pedagoga od 1. 9. 2016.

bližší informace v ředitelně základní školy.

PRODÁM	 hračku	 BUZZ	 Rakeťák,	 výška	
30	cm,	česky	mluví	věty,	jen	vystavené,	PC	
1	550Kč,	NC	1	000Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 koloběžku	 SEDCO	 12,	 zánovní,	
modrá	metalíza,	500	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 floorball	 hokejku	 zelenou,	 pou-
žívaná krátce, omotávka OK, délka 75 cm, 
PC	690	Kč,	NC	200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 hračku	 bubny	 na	 baterie,	 hraje	
melodie	 a	 bubnujete	 do	 toho,	 nebo	 jen	
bubnujete,	100	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	cestovní	varnou	konev	Hyundai	
VK 201 BB, na 1 l, bílý plast, jako nová, 
100	Kč,	tel.	605	149	100.

 
PRODÁM	 lodičky	 Deichman	 vel.	 42,	 sv.	
hnědé, nové nenošené, moderní, krásné, 
PC	499	Kč,	NC	350	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM klec na králíky, morčata, zá-
novní,	 v	 pořádku,	 bytelná,	 chrom	 dráty,	
plast	 dno,	 80×40,	 s	 výbavou,	 500	Kč,	 tel.	
605	149	100.

PRODÁM klec na králíka, morčata, zánov-
ní,	 v	 pořádku,	 chrom	 dráty,	 plast	 dno,	
67×35,	s	výbavou,	250	Kč,	tel.	605	149	100.	

PRODÁM přepravní box na zvířata Fer-
plast,	jako	nová,	d	59×v	33×š	33,	ze	Samo-
hýlu,	300	Kč,	tel.	605	149	100.

 
PRODÁM	 moto	 helmu	 starší	 výroba,	 ale	
perfektní stav, vel. 60 L, černá s blesky, 
200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	lodičky	z	Eobuv,	modrý	broušený	
semiš,	vel.	40,	nošené	1×,	ale	jsou	malé,	PC	
599	Kč,	NC	450	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 kopačky	 Adidas	 oranžovočerné,	
vel.	 FR	 38,	 nošené	 na	 podzim,	 PC	 899	Kč,	
NC	400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 dětskou	 polohovací	 postýlku	
Scarlet	 Alenka,	 barva	 třešeň,	 zcela	 v	 po-
řádku,	zdarma	kokosová	matrace,	1200	Kč.	
tel.	605	149	100.	

PRODÁM	 zahrádku	 301	 m2,	 na	 pozemku	
je	 podsklepená	 chatka	 s	 malou	 půdičkou,	
skleník, voda z řeky, el. s vlastním odpoč-
tem.	Cena	dohodou.	Tel.:	605	312	391.

PRODÁM	 byt	 3+1	 v	 Blovicích.	 Tel.:	
606	407	002.

PRODÁM	 nepoužitý	 skládací	 myslivec-
ký	 posed	 zn.	 HUNT.	 Cena	 1	 500	Kč.	 Tel.:	
604	150	505.


